
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 2 - CITTADINO E IMPRESE 
 
 

N. 603 DEL 27/10/2025 
 

 
OGGETTO:  Affidamento del servizio di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio 

luminarie e decorazioni natalizie periodo 01/12/2025 - 06/01/2026. 
 

Responsabile del Servizio: Dott.  Matteo BRICCARELLO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2025-2027, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 68 del 28.11.2024, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 136 in data 10.12.2024 di 

approvazione del PEG per l’anno 2025;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE, in continuità con le passate edizioni, le vie cittadine verranno 

decorate con le tradizionali luminarie natalizie; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” che 

stabilisce che per gli affidamenti di importo inferiore a € 140.000,00, le stazioni appaltanti 

procedono mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, 

nonché l’art. 49, comma 4, del medesimo Decreto legislativo; 

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. 488 dell’11/09/2025 di 

approvazione dell’avviso pubblico esplorativo per la presentazione di manifestazioni di interesse 

volte all’affidamento del servizio di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio delle 

illuminazioni natalizie nel Comune di Santena per il periodo 01/12/2025 – 06/01/2026; 

CONSIDERATO CHE: 

a. entro la data del 30/09/2025, ore 12:00, sono pervenute n. 4 manifestazione di interesse da 

parte di operatori specializzati nel settore; 

b. in data 20/10/2025, mediante la piattaforma di approvigionamento telematica del Comune 

di Santena, “Traspare”, si è proceduto a trasmettere richiesta di preventivo ai n. 4 

operatori economici che hanno manifestato interesse alla procedura; 

c. entro la scadenza 22/05/2025, ore 14:00, sono pervenuti n. 2 preventivi sulla piattaforma 

“Traspare”; 

VALUTATI i preventivi e ritenuto più conveniente per l’Amministrazione l’offerta formulata 

dall’operatore economico LUMILIGHT S.R.L., con sede in SANTENA, via Enzo Ferrari n. 2/P2, 

P. IVA/C.F. 11002650015, per l’importo di € 13.130,00, oltre IVA 22%, per complessivi € 

16.018,60, consistente in: 

DESCRIZIONE IMPORTO 
Attraversamento stradale € 3.750,00 
Addobbo chiesette  € 800,00 
Scritta augurale ingresso città € 480,00 
Soggetto a palo € 4.600,00 
Figura 3D piazza Visconti Venosta € 3.500,00 
Totale € 13.130,00 

VERIFICATA la regolarità contributiva mediante l’acquisizione del DURC, prot. 

INPS_47644912, valido fino al 28/01/2026; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE, in questa fase, l’Amministrazione comunale, anche in 

considerazione delle attuali operazioni che stanno coinvolgendo la principale piazza cittadina e la 

conseguente diminuzione dei posti auto, ha optato per non procedere al posizionamento della figura 

3D nella piazza Visconti Venosta, riservandosi di procedere in seguito in base all’avanzare dei 

lavori; 

DATO ATTO CHE la somma per l’intervento trova copertura al codice bilancio 14.02.1 

capitolo 2081/2 “Iniziative a favore del commercio locale” (U.1.03.02.99.999) del bilancio 

2025/2027; 

VISTI: 

a. il D. lgs. 267/2000; 

b. il D. Lgs. 36/2023; 

c. il Regolamento di contabilità; 

d. il Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 

e. lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento. 

2. DI AFFIDARE all’operatore economico LUMILIGHT S.R.L., con sede in 

SANTENA, via Enzo Ferrari n. 2/P2, P. IVA/C.F. 11002650015, il servizio di noleggio, 

installazione, manutenzione e smontaggio delle illuminazioni natalizie nel Comune di Santena per il 

periodo 01/12/2025 – 06/01/2026, così dettagliato: 

DESCRIZIONE IMPORTO 
Attraversamento stradale € 3.750,00 
Addobbo chiesette  € 800,00 
Scritta augurale ingresso città € 480,00 
Soggetto a palo € 4.600,00 
Totale € 9.630,00 

3. DI IMPEGANRE la somma di € 9.630,00, oltre IVA 22% di € 2.118,60, per così 

complessivi € 11.748,60, sul codice di bilancio 14.02.1, capitolo 4760/2081/2, piano dei conti 

U.1.03.02.99.999, del bilancio di previsione 2025/2027, competenza 2025. 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. DI STABILIRE CHE: 

a. il periodo di accensione sarà dal 01/12/2025 e fino al 06/01/2026; 

b. l’istallazione dovrà essere concordata con l’ufficio tecnico comunale e la Polizia locale; 

c. lo smontaggio dovrà avvenire entro il 31/01/2026; 

d. l’impresa affidataria, ai sensi del D. Lgs. 81/2008, dovrà predisporre e produrre 

all’Amministrazione comunale il Piano Operativo di Sicurezza (POS). 

5. DI DARE ATTO CHE: 

a. il CIG relativo alla fornitura in oggetto è: B8D153B34D; 

b. a norma del Capo II della Legge 241/1990, il Responsabile del presente procedimento 

amministrativo è il Dott. Matteo Briccarello – Responsabile dell’Area 2 – Cittadino e 

Imprese; 

c. il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all’art. 183, comma 7, del 

D. Lgs. 267/2000; 

d. avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e secondo 

le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso giurisdizionale 

avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica. 

CIG B8D153B34D CUP --- 
CREDITORE LUMILIGHT S.R.L. 
CODICE CREDITORE 13033 
IBAN --- 
P. IVA 11002650015 C.F. 11002650015 
IMPORTO LORDO 11.748,60 IVA 2.118,60 
CAPITOLO 2081 ARTICOLO 2 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2025 2026 2027  
IMPORTO ANNUALITÀ 11.748,60    

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Dott.  Matteo BRICCARELLO  

 
 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico sottoscritto con firma digitale conforme alle regole 
tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. Per 
le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il Registro Pubblico dei certificati di firma.


